
20230171/w
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ VÝUKY 

českého jazyka
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále jen „občanský zákoník")

I. Smluvní strany

Univerzita Karlova
ÚSTAV JAZYKOVÉ A ODBORNÉ PŘÍPRAVY
se sídlem Vratislavova 10,128 00 Praha 2,
zastoupená PhDr. Danou Hůlkovou Nývltovou, Ph.D., ředitelkou ÚJOP UK 
IČO:00216208| DIČ: CZ00216208 
kontaktní osoba pro dojednání termínů výuky:
Mgr. Petra Jirásková, e-mail:       
(dále jen „Poskytovatel")

a

MČ Praha - Libuš
se sídlem: Libušská 35/200,142 00 Praha 4 
zastoupená RNDr. Lucii Jungwiertovou, Ph.D.starostkou 
IČO:00231142 
(dále jen „Objednatel")
Kontaktní osoba pro dojednání termínů výuky:
Mgr. Kateřina Francová,       

Objednatel a Poskytovatel (dále „smluvní strany'') uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku 
v souladu s ustanovením § 1724 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
v platném znění tuto Smlouvu o poskytování jazykové výuky (dále jen „Smlouva").

II. Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit intenzivní kurz češtiny jako cizího jazyka pro děti předškolního 
a školního věku (dále jako „účastníci vzdělám") v celkovém rozsahu 60 výukových hodin (1 
výuková hodina trvá 45 minut).

2. Přihlášení jednotlivých účastníků vzdělání do předmětného kurzu zajistí Objednatel a jejich 
celkový počet sdělí Poskytovateli nejpozději týden před zahájením kurzu.

3. Účastníci vzdělání budou lektorem rozděleni na začátku kurzu do skupin tak, aby v jedné každé 
skupině bylo maximálně 10 členů. Celkový počet výukových hodin bude následně rovnoměrně 
rozdělen na počet dílů odpovídající počtu skupin. Tento díl výukových hodin bude pak odučen 
v každé skupině.

4. Výuka českého jazyka bude probíhat presenční formou za přítomnosti lektora v každé skupině.

III. Doba a místo plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 9.10.2023 do 3.11.2023.
2. Místo konání výuky:

Stránka 1 z 3



Místem konání budou učebny v Základní škole Meteorologická, Meteorologická 181, 142 00
Praha 4 - Libuš.

3. Výuka bude probíhat vždy ve čtyřhodinových blocích, umístěných v rozmezí 8:00-13:00 hod.
Sjednané termíny výuky:
Týden den Datum počet dnů počet výukových hodin
41. po - pá 09.10.-13.10. 2023 5 20
42. po - pá 16.10.-20.10. 2023 5 20
43. po - st 23.10.-25.10.2023 3 12
44. út + čt 31.10.+ 02.11.2023 2 8

IV. Cena

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za kurz sjednaný dle parametrů dle článku II. této smlouvy
činí 48.000,- Kč (slovy: čtyřicetosmtisíc-korun českých). Stanovená cena je pevná a konečná po
celou dobu platnosti této smlouvy. Cena jedné vyučovací hodiny činí 800,- Kč (slovy: osmset
korun českých).

2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel uhradí výuku Poskytovateli před zahájením kurzu na
základě zálohové faktury se splatností pět (5) dní od jejího doručení, kterou Poskytovatel řádně
vystaví v den podpisu Smlouvy a zašle Objednateli k úhradě na e-mail:
mistostarostka@praha-libus.cz

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Objednatel zálohovou platbu neprovede ke dni její
splatnosti, výuka kurzu nebude Poskytovatelem započata.

4. Nejpozději do deseti (10) dnů po skončení této smlouvy (viz čl. III. odst. 1.) vystaví Poskytovatel a
zašle Objednateli daňový doklad fakturu na částku odpovídající počtu uskutečněných -
nezrušených - vyučovacích hodin (viz čl. V. odst.l smlouvy), nejvýše však na částku odpovídající
sjednané ceně kurzu dle čl. IV. odst. 1 smlouvy.

V. Další ujednání
1. Zrušení výukové hodiny:

1.1. Vpřípadě zrušení výukové hodiny Objednatelem alespoň dva dny přede dnem rušené
vyučovací hodině nebude tato výuka fakturována a lze se domluvit na její náhradě;

1.2. vpřípadě zrušení výukové hodiny Objednatelem v den výuky, bude výuka počítána jako
uskutečněná a bude fakturována;

1.3. v případě zrušení výukové hodiny Poskytovatelem bude tato výuka nahrazena v nejbližším
volném termínu, po dohodě s Objednatelem.

2. Poskytovatel je oprávněn přizpůsobovat obsah a řídit průběh jednotlivých vyučovacích hodin
podle sjednaného obsahu a rozsahu výuky a podle aktuálních potřeb a schopností účastníků
výuky.

3. Poskytovatel není oprávněn sdělovat třetím osobám skutečnosti, o nichž se dozvěděl
v souvislosti s poskytováním služby.

5. Poskytovatel se zavazuje zajistit pro každou výukovou hodinu lektora a výukové materiály.
Lektorovi/ lektorům bude ze strany Poskytovatele poskytována metodická podpora po celou
dobu trvání Smlouvy. Výukové materiály i metodická podpora lektorů jsou zahrnuty v ceně
jazykové výuky dle článku IV. této Smlouvy.

4. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu probíhající výuky a vyhotovit o takové kontrole zápis.
5. Objednatel se zavazuje zajistit pro výuku prostory v domluveném místě konání a možnost

kopírování výukových materiálů v místě a termínech výuky.

Stránka 2 z 3

Místem konání budou učebny v Základní škole Meteorologická, Meteorologická 181, 142 00 
Praha 4 - Libuš.

3. Výuka bude probíhat vždy ve čtyřhodinových blocích, umístěných v rozmezí 8:00-13:00 hod. 
Sjednané termíny výuky:
Týden den Datum počet dnů počet výukových hodin
41. po - pá 09.10.-13.10. 2023 5 20
42. po - pá 16.10.-20.10. 2023 5 20
43. po - st 23.10.-25.10.2023 3 12
44. út + čt 31.10.+ 02.11.2023 2 8

IV. Cena

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za kurz sjednaný dle parametrů dle článku II. této smlouvy 
činí 48.000,- Kč (slovy: čtyřicetosmtisíc-korun českých). Stanovená cena je pevná a konečná po 
celou dobu platnosti této smlouvy. Cena jedné vyučovací hodiny činí 800,- Kč (slovy: osmset 
korun českých).

2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel uhradí výuku Poskytovateli před zahájením kurzu na 
základě zálohové faktury se splatností pět (5) dní od jejího doručení, kterou Poskytovatel řádně 
vystaví v den podpisu Smlouvy a zašle Objednateli k úhradě na e-mail: 
mistostarostka@praha-libus.cz

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Objednatel zálohovou platbu neprovede ke dni její 
splatnosti, výuka kurzu nebude Poskytovatelem započata.

4. Nejpozději do deseti (10) dnů po skončení této smlouvy (viz čl. III. odst. 1.) vystaví Poskytovatel a 
zašle Objednateli daňový doklad fakturu na částku odpovídající počtu uskutečněných - 
nezrušených - vyučovacích hodin (viz čl. V. odst.l smlouvy), nejvýše však na částku odpovídající 
sjednané ceně kurzu dle čl. IV. odst. 1 smlouvy.

V. Další ujednání

1. Zrušení výukové hodiny:
1.1. Vpřípadě zrušení výukové hodiny Objednatelem alespoň dva dny přede dnem rušené 

vyučovací hodině nebude tato výuka fakturována a lze se domluvit na její náhradě;
1.2. vpřípadě zrušení výukové hodiny Objednatelem v den výuky, bude výuka počítána jako 

uskutečněná a bude fakturována;
1.3. v případě zrušení výukové hodiny Poskytovatelem bude tato výuka nahrazena v nejbližším 

volném termínu, po dohodě s Objednatelem.
2. Poskytovatel je oprávněn přizpůsobovat obsah a řídit průběh jednotlivých vyučovacích hodin 

podle sjednaného obsahu a rozsahu výuky a podle aktuálních potřeb a schopností účastníků 
výuky.

3. Poskytovatel není oprávněn sdělovat třetím osobám skutečnosti, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s poskytováním služby.

5. Poskytovatel se zavazuje zajistit pro každou výukovou hodinu lektora a výukové materiály. 
Lektorovi/ lektorům bude ze strany Poskytovatele poskytována metodická podpora po celou 
dobu trvání Smlouvy. Výukové materiály i metodická podpora lektorů jsou zahrnuty v ceně 
jazykové výuky dle článku IV. této Smlouvy.

4. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu probíhající výuky a vyhotovit o takové kontrole zápis.
5. Objednatel se zavazuje zajistit pro výuku prostory v domluveném místě konání a možnost 

kopírování výukových materiálů v místě a termínech výuky.

Stránka 2 z 3



VI. Odstoupení a ukončeníSmlouvy
1. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smluvní nebo

zákonné povinnosti Poskytovatelem.
2. Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel bude v prodlení

s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této Smlouvy po dobu delší než deset
kalendářních dní.

3. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit
od této Smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na náhradu
škody vzniklé porušením Smlouvy.

VII. Závěrečná ujednání

1. Tato Smlouvy se řídí výlučně českým právním řádem, zejména ustanoveními občanského
zákoníku.

2. Měnit nebo doplňovat tuto Smlouvu lze pouze písemnou formou číslovaných dodatků
odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. Tyto dodatky se stávají nedílnou
součástí této Smlouvy.

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží po jednom; případně může být uzavřena elektronicky tak, že obě smluvní strany
k ní připojí uznávaný/kvalifikovanýelektronický podpis svých oprávněných zástupců.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv.

5. Tato smlouva podléhá zveřejnění dle zákona 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů a nabývá účinnosti nejdříve dnem zveřejnění. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím,
že tato smlouva bude uveřejněna při zachování ochrany osobních údajů v plném znění v registru
smluv, a to včetně případných příloh a dodatků, a že neobsahuje obchodní tajemství. Smluvní
strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí Poskytovatel.

6. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvy před jejím podpisem přečetly, a že byla
sjednána svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, dle jejich pravé vůle, nikoli v tísni nebo za
nápadně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy.

V Praze dne V Praze dne

PhDr. Dana Digitally signed by
PhDr. Dana Hůlková

Hůlková Nývltová, Ph.D. RNDr. Lucie Digitálně podepsal RNDr.

Nývltová, Ph.l Dáte: 2023.10.04 Jungwiertová, Lucie Jungwiertová, Ph.D.
Datum: 2023.10.03

08:57:29 +02'00' Ph.D. 17:04:04+02W

PhDr. Dana Hůlková Nývltová, Ph.D RNDr. Lucii Jungwiertovou, Ph.D.
za Poskytovatele za Objednatele

Stránka 3 z 3

VI. Odstoupení a ukončení Smlouvy

1. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smluvní nebo 
zákonné povinnosti Poskytovatelem.

2. Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této Smlouvy po dobu delší než deset 
kalendářních dní.

3. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit 
od této Smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na náhradu 
škody vzniklé porušením Smlouvy.

VII. Závěrečná ujednání

1. Tato Smlouvy se řídí výlučně českým právním řádem, zejména ustanoveními občanského 
zákoníku.

2. Měnit nebo doplňovat tuto Smlouvu lze pouze písemnou formou číslovaných dodatků 
odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. Tyto dodatky se stávají nedílnou 
součástí této Smlouvy.

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom; případně může být uzavřena elektronicky tak, že obě smluvní strany 
k ní připojí uznávaný/kvalifikovaný elektronický podpis svých oprávněných zástupců.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv.

5. Tato smlouva podléhá zveřejnění dle zákona 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů a nabývá účinnosti nejdříve dnem zveřejnění. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, 
že tato smlouva bude uveřejněna při zachování ochrany osobních údajů v plném znění v registru 
smluv, a to včetně případných příloh a dodatků, a že neobsahuje obchodní tajemství. Smluvní 
strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí Poskytovatel.

6. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvy před jejím podpisem přečetly, a že byla 
sjednána svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, dle jejich pravé vůle, nikoli v tísni nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy.

V Praze dne

PhDr. Dana 
Hůlková 
Nývltová, Ph.l

Digitally signed by 
PhDr. Dana Hůlková 
Nývltová, Ph.D. 
Dáte: 2023.10.04 
08:57:29 +02'00'

V Praze dne

RNDr. Lucie
Jungwiertová,
Ph.D.

Digitálně podepsal RNDr. 
Lucie Jungwiertová, Ph.D. 
Datum: 2023.10.03 
17:04:04+02W

PhDr. Dana Hůlková Nývltová, Ph.D 
za Poskytovatele

RNDr. Lucii Jungwiertovou, Ph.D. 
za Objednatele

Stránka 3 z 3


